⁴² I Cor. ix, 22. ⁴³ II Cor. iii, 10.

(70) *Te. Deest in quinque Regg. et Or. 1.*

(71) *Πρὸς τὸ ὑπερέγον ἀντιτυπῆσαν.* « Ut elatis restiterit, » id est, « Præcellentibus, Imperatoribus, Præfectis, pietatis ac fidei hostibus, Hæreticis, Ethnicis, etc. »

(72) *Τὸν πτερωτὴν.* « Alas addentem, sublimi volatu excitantem. »

(73) *Εὐθυμίας.* Jes., εὐθυμία.

(74) *Τὸν ποριστήν.* « Qui victui necessaria subministrat. »

(75) *Υγείας.* Duo Regg., ὑγείας.

(76) *Γινόμενον.* Quatuor Regg., Or. 2, Comb., γινόμενον.

(77) *Οὐ γὰρ δεδόξασται,* etc. Alludit Theologus ad hæc verba Apost. II Cor. iii, 10 : « Nam nec

A simul et feminæ, adolescentes et virgines, senes et juvenes, sacerdotes et populus, monachi et in sodalitia viventes, qui simplicitatis alumni estis, et qui exactioris vitæ studiosi, omnes denique, quorum vita, vel in contemplatione, vel in rebus gerendis versatur. Hic illius, velut corpore vacantis ac materiæ expertis, in jejuniis atque orationibus assiduitatem laudibus evelat, ille insuperabilem in vigiliis ac psalmodiis vigorem. Alius egentium curam et præsidium, alius, ut vel superbis et elatis restiterit, vel ad humiles se demiserit, narret. Virgines pronubum laudent; quæ matrimonii jago constrictæ sunt, moderatoem; qui solitariam vitam agunt, excitatorem et erectorem; qui in sodalitia vivunt, legislatorem; simplices, deductorem; speculationi dediti, theologum; præcipites, frenum; calamitosi, consolatorem; canities, baculum; juvenus, pædagogum; paupertas, largitorem; divitiæ, dispensatorem. Quin mihi videntur, et viduæ patronum laudaturæ, et pupilli, patrem; et hospitalem, et fratres, fratrum amantem; ægrotantes, medicum, idque cuiuscunque morbi ac medicamenti volueris; sani, valetudinis custodem; ut omnes, vel quam plurimos lucrifaceret ⁴².

XI. Hæc igitur, ut diximus, alii mirentur et prædicent, quibus tantum otii suppetit, ut exiguas illius virtutes laudibus prosequantur. Exiguas porro cum dico, ipsum secum comparans dico, ipsiusque virtutes cum ipsius virtutibus conferens (neque enim id quod glorificatum est, glorificatum est ⁴³, etiam si valde sit splendidum, propter exuberantem gloriam, velut litteris sacris proditum est); alioqui pauca etiam illius ornamenta ejusmodi sunt, ut ad nominis celebritatem aliis abunde esse queant. Nobis autem (nec enim ferendum est, nos, relicto verbo, rebus levioris momenti ministrare), ad id, quod laudum ipsius caput est, convertenda est oratio.

393 XII. Fuit quondam tempus, cum res nostræ florerent, ac præclare se haberent, cum nimirum superflua hæc, et verborum lepore atque arte fucata tractandæ theologiæ ratio, ad divinas caulas ne aditum quidem habebat: verum idem erat calculus ludere, inversionis celeritate oculorum obtutum fallentibus, aut omnigenis et lascivis corporis flexibus spectatores ludificari, quod novi quidpiam